[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2014 г.                                                                                     № 549
О закреплении с 2015 года полномочий Главного администратора (администратора) доходов бюджета за Администрацией Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района
         В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации статьи 166.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, во исполнение ст. №3 Решения Совета депутатов  Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района «О бюджете Новосветского сельского поселения на  2015 год» от 24.12.2014 г. № 30,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за Администрацией Новосветского сельского поселения с 2015 года следующие полномочия Главного администратора (администратора) доходов бюджета Новосветского сельского поселения:

- осуществление начисления, учета и контроля  за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты платежей в бюджет Новосветского сельского поселения, пеней и штрафов по ним;

- осуществление процесса и учета поступления платежей в бюджет Новосветского сельского поселения»;

- принятие решения о возврате плательщикам излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним и представление в  УФК по Ленинградской области платежных документов для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов РФ;

- принятие решения об уточнении платежей в бюджеты бюджетной системы РФ и представление в УФК по Ленинградской области уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа в порядке, установленном Министерством финансов РФ;

- формирование и предоставление сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий соответствующего Главного администратора доходов бюджета.

2. Установить, что Администрация   Новосветского сельского поселения  администрирует доходы  бюджета Новосветского сельского поселения по следующим кодам бюджетной классификации РФ:

	Код бюджетной

классификации
	Наименование учреждения
	Наименование

доходных источников

	610 1 11 09045 10 0111 120
	Плата за наем жилого помещения
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	610 1 13 02995 10 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	610 1 13 01995 10 0537 130

	НМКУ «Служба по благоустройству и бытовому обслуживанию»

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений

	6101 17 05050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	610 1 17 01050 10 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	610 1 17 05050 10 0510 180

610 1 17 05050 10 0537 180

	Администрация Новосветского сельского поселения
НМКУ «Служба по благоустройству и бытовому обслуживанию»

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	610 2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной  обеспеченности

	610 2 02 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	610 2 02 02999 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений

	610 2 02 02051 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	610 2 02 02041 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	610 2 02 02077 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	610 2 02 02078 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	610 2 02 02102 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	610 2 02 02105 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений

	610 2 02 02080 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства

	610 2 02 02089 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств бюджетов

	610 2 02 02089 10 0001 151

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  за счет средств бюджетов

	610 2 02 02089 10 0002 151

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по  переселению граждан из аварийного жилищного фрнда за счет средств бюджетов

	610 2 02 02089 10 0004 151

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

	610 2 02 02089 10 0005 151

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

	610 2 02 02088 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

	610 2 02 02088 10 0001 151

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

	610 2 02 02088 10 0002 151

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

	610 2 02 02088 10 0004 151

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

	610 2 02 02088 10 0005 151

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	610 2 02 02044 10 0000 151

	Субсидии поселениям на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов

	610 2 02 02116 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования административных центров субъектов Российской Федерации

	610 2 02 02137 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов административных центров субъектов Российской Федерации и административных центров муниципальных районов Московской и Ленинградской областей

	610 2 02 03999 10 0000 151

	Прочие субвенции бюджетам поселений

	610 2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	610 2 02 03007 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	610 2 02 03024 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	610 2 02 04999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

поселений

	610 2 02 04012 10 0000 151

	Межбюджетные трансфеты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	610 2 02 04014 10 0000 151

	Mежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	610 2 07 05000 10 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	610 2 18 05000 10 0000 151

	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	610 2 18 05010 10 0000 151

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	610 2 18 05010 10 0000 180

	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	610 2 19 05000 10 0000 151

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	610 2 08 05000 10 0000 180

	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	610 116 90050 10 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	610 1 11 05013 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	610 1 11 05025 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	610 1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	610 1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	6101 14 02052 10 0000 410

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	610 1 14 02053 10 0000 410

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	610 1 14 06013 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	6101 14 06025 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	610 1 16 23051 10 0000 140

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	610 2 02 02216 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, прездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	610 2 02 04052 10 0000 151

	Mежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	610 2 02 04053 10 0000 151

	Mежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	610 2 02 02217 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на поддержку региональных проектов в сфере информационных технологий

	610 116 33050 10 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд поселений

3. В целях недопущения отражения платежей на невыясненных поступлениях, определить порядок своевременного доведения до плательщиков правильных реквизитов по администрируемым доходам;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава Администрации

Новосветского сельского поселения                                              Огнева Е.О.
Исп. Ганчар О.В.

Тел. 68-888

_1323676088.bin